ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   THỊ XÃ CỬA LÒ                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:    /UBND -VP                                                 Cửa Lò, ngày      tháng 4 năm 2023

 Về việc báo cáo kết quả thực hiện các

  nội dung được giao tại các TBKL và

   chuẩn bị nội dung báo cáo tại phiên

         họp giao ban tháng 5/2023

Kính gửi :

- Các phòng, ban, đơn vị thị xã;

- UBND các phường.

Để chuẩn bị tốt các nội dung phục vụ phiên họp giao ban UBND thị xã

tháng 5/2023. UBND thị xã giao Trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan, Chủ

tịch UBND các phường báo cáo kết quả việc thực hiện các công việc được giao

và chuẩn bị tốt một số nội dung để báo cáo tại phiên họp, cụ thể:

1. Báo cáo kết quả thực hiện các nội dung, công việc được giao trong

Thông báo kết luận của Chủ tịch, các PCT.UBND thị xã tại các buổi làm việc,

các phiên họp UBND thị xã, báo cáo gửi về UBND thị xã (qua Văn phòng

HĐND-UBND) trước ngày 04/5/2023 để tổng hợp phục vụ kỳ họp.

2. Giao các phòng liên quan, UBND các phường chuẩn bị báo cáo bằng

văn bản phục vụ họp giao ban gửi về Văn phòng HĐND-UBND thị xã trước

ngày 04/5/2023 qua địa chỉ Email: vanphongubndcualo@gmail.com như sau:

2.1. Phòng Kinh tế: Việc triển khai, nhân rộng các mô hình kinh tế trên địa

bàn; định hướng đầu ra cho các sản phẩm; Việc chỉ đạo sản xuất, cung ứng sản

phẩm từ nông nghiệp phục vụ cho du lịch.

2.2. Đội Quản lý trật tự đô thị: Công tác kiểm tra, xử lý vi phạm trong lĩnh

vực xây dựng, trật tự đô thị, hàng rong, ăn xin, công khai niêm yết giá trong 4 tháng

đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp thời gian tới.

2.3. Công an thị xã: Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Đề án 06/CP trong

tháng 4/2023.

2.4. Chi cục Thuế Bắc Vinh: Tình hình, kết quả triển khai công tác thu thuế

đến thời điểm hiện tại, tồn tại, khó khăn và kế hoạch thời gian tới.

2.5. Ban QLĐT: Công tác quản lý hoạt động của các bãi trông giữ xe (Việc

cắm biển, công khai nội quy, giá vé, vệ sinh môi trường quang khu vực bãi xe,...);

công tác kiểm tra, khắc phục các sự cố về hạ tầng kỹ thuật, thoát nước thải,...

2.6. Phòng Quản lý đô thị: Đánh giá kết quả thực hiện công tác giải tỏa

HLATGT, quản lý trật tự đô thị, xây dựng, chỉnh trang đô thị của các đơn vị, các

phường (Đơn vị, phường nào làm tốt, chưa tốt và đề xuất các giái pháp để thực hiện

tốt hơn trong thời gian tới); công tác quản lý xe điện 4 bánh; tiến độ quy hoạch phía

Đông đường Bình Minh.

2.7. Phòng Văn hóa thông tin: Tình hình hoạt động du lịch trong tháng 4;

những vấn đề cần quan tâm xử lý trong hoạt động kinh doanh dịch vụ, du lịch.

mailto:vanphongubndcualo@gmail.com

2.8. UBND các phường: Công tác trật tự đô thị, xây dựng, VSMT, chỉnh

trang đô thị trên địa bàn; việc lắp đặt các biển cấm, barie cấm xe đi lên lâm viên,

đường dạo bộ; xử lý tình trạng trả bạt ăn uống xả rác trên khu lâm viên; công tác xã

hội hóa trong việc lắp đặt điện trang trí, điện chiếu sáng; tình hình triển khai về công

tác quản lý xe điện 4 bánh (Việc triểm khai thành lập chi hội, hiệp hội xe điện; số

lượng xe đã đăng ký, đăng kiểm và được cấp Giấy phép hoạt động; số lượng người

đã liên kết và đặt mua xe; số lượng người chưa đặt mua; việc hoạt động của các xe

cũ,...)

2.9. Các phòng, ban, ngành liên quan: Chuẩn bị các nội dung đánh giá

và định hướng hoạt động trên các lĩnh vực của cơ sở theo chức năng, nhiệm vụ

được phân công.
Lưu ý: Các phòng, đơn vị, UBND các phường xây dựng báo cáo ngắn

gọn, súc tích, đúng trọng tâm.

Tài liệu phục vụ các cuộc họp được Văn phòng HĐND – UBND thị xã

gửi vào hộp thư công vụ.

Yêu cầu Trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan nghiêm túc tổ chức thực

hiện và truy cập khai thác tài liệu để tham dự họp ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Lưu VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Doãn Tiến Dũng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T16:48:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Xuân Vinh<vinhtx@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T07:32:29+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Doãn Tiến Dũng<dungdt@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T08:51:01+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T08:51:08+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T08:51:21+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!